ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2007

     № 246
Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Согом
На основании Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.01.2006 № 1-оз (с изменениями от 17.07.2006 № 75-оз, от 28.12.2006 № 135-оз, от 21.05.2007 № 47-оз, от 28.06.2007 № 82-оз) «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы, в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06 октября 2006 года №89-оз «О порядке решения вопросов местного значения органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2007 году», в целях определения порядка и условий выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Согом,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Согом согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава

Ханты-Мансийского района                                                  Ю.Т. Манчевский
Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 20.12.2007 № 246
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Согом
1.Общие положения
1.1. Положение о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Согом (далее - Положение) разработано в соответствии с действующим законодательством.
1.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы является составляющей денежного содержания муниципального служащего и подлежит обязательной выплате в целях повышения материальной заинтересованности муниципального служащего в результате своей деятельности и качестве выполнения должностных обязанностей.

1.3. Настоящее Положение распространяется на лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Согом, предусмотренных в Перечне должностей муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения Согом, денежное содержание которых финансируется из средств бюджета сельского поселения Согом.
1.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы выплачивается за счет фонда оплаты труда, в пределах утвержденных ассигнований по смете.
2. Порядок и условия выплаты
2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается при стаже работы на муниципальных должностях и (или) должностях муниципальной службы не менее шести месяцев.

2.2. Конкретный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается приказом (распоряжением) работодателя в пределах, установленных статьей 13 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.01.2006 № 1-оз «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» и может быть пересмотрен в соответствии с настоящим Положением.
2.3.Указанная надбавка устанавливается на основании оценки условий трудовой деятельности муниципального служащего, сложности выполняемой им работы.

2.4. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы может быть изменен путем увеличения или снижения в пределах, установленных статьей 13 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.01.2006 № 1-оз «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».
2.6. Основными условиями изменения размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы являются изменение условий труда, связанное с увеличением или уменьшением должностных обязанностей, сложности решаемых лицом, замещающим должность муниципальной службы задач по исполнению должностных обязанностей.
2.7. Изменение размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы оформляется соответствующим приказом (распоряжением) работодателя.